parte et vice Iohannis Lamberti vencrabilis Aversani

canonici [...] I [...] debebat simpliciter celebrari

diligenti ab (...) studio [...] quod me de professe

paupertatis oppressione et domo fraterna |...| I [„.|

redderet et secuturum. que sua sponte et gratuita

voluntate produxit lohannem venerabilem

Avcrsanum Canonicum, presbitcrum Servatum [...] I

[...] clericos et beneficiales viros legales providos et

discretos quos testamento quod suprascriptus

Theodinus compos bene sue mentis condidit [...] I

[...] in mei presenciam venientes testificati sunt quod

suprascriptus Theodinus palacium et omnes domos

et ctirtim intus Aversanam civitatem existencia (...) I

(...) et tenuisse in testamento suo ultima voluntate

sua suprascripte Belle sorori sue et heredibus suis

solummodo legavit ad faciendum exinde [...] I [...) de

ipsa domo, quam ipsa Bella vendere disponcbat,

debeantur annuatim reddi Congregacioni ecclesie

Sancii Pauli de Aversa scilicet (...) I (...) tareni

Amalfie quindecim prò anniversario suo stagliila

annis celebrando et libra una cere que reddi debet

annuatim ecclesie Sancte Crucis [...] I (...) ipsius

Sancte Crucis, habita ergo a suprascriptis viris et

canonicis suis fide pienissima de suprascripta

paupertatis oppressione que suprascriptam Bellam et

filios suos [...) I (...) in mei presencia celebrari. Igitur

ego que supra Bella, sicut aptum et congruum michi

est, bona etenim voluntate mea. per cartam |...| I |...|

et subscriptorum hominum, in perpetuum. ad usum

et consuetudinem Aversane civitatis. do trado atque

venundo libi qui supra Matheo [...| I |...| vencrabilis

canonici Aversani. hoc est quarndam domum mihi

* Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo Dio

eterno. Nell'anno dell'incarnazione del Signore

millesimo duecentesimo dodicesimo, nel mese di

luglio della quindicesima indizione, regnante il

signore nostro Oddone, invittissimo imperatore

sempre augusto dei Romani. Davanti a me Giacomo

(...) e ad altro teste, presenti anche i sottoscritti

uomini, venendo la nobildonna di nome Bella figlia

del fu (...) abitante della suddetta città aversana nella

parrocchia della chiesa della Santa Croce non

lontano dalla stessa chiesa, espose (...) per

l'oppressione [della povertà] che [affliggeva] la

stessa e Guerrasio e Roberto suoi figli, con maggior

vigore (... chiese di poter vendere] la casa ad essa

appartenente per successione del fratello, a Matteo

Gionata chierico della chiesa aversana. a lui tuttavia

per la parte e le veci di Giovanni Lamberto

venerabile canonico aversano |...| doveva

semplicemente essere celebrato con diligenza da (...)

attenzione (...) che desse a me (prova)

dell'oppressione di manifesta povertà e della casa

fraterna (...( e sarebbe stato eseguito. La quale di sua

spontanea e libera volontà fece comparire Giovanni

venerabile canonico aversano, il presbitero Servato

(...) chierici e beneficiali, uomini conformi alla

legge, prudenti e distinti che nel testamento che

l'anzidetto Teodino ben in pieno possesso della sua

mente istituì (...| venendo in mia presenza

testimoniarono che l'anzidetto Teodino il palazzo e

tutte le case e il cortile esistenti nella città aversana

|...| e aver lasciato nel suo testamento con la sua

ultima volontà all'anzidetta Bella sorella sua e ai

suoi eredi ma soltanto dispose nel testamento di fare

dunque [...] per la stessa casa, che la detta Bella

disponeva di vendere, ogni anno si dovevano

consegnare alla congregazione della chiesa di san

Paolo di Aversa vale a dire |...] quindici tareni di

Amalfie per celebrare il suo anniversario in ciascun

anno e una libbra di cera che deve essere consegnata

ogni anno alla chiesa della Santa Croce (...) della

stessa Santa Croce. Avuta pertanto dagli anzidetti

uomini e canonici fede pienissima dell'anzidetta

oppressione di povertà che | affliggeva! la predetta

Bella e i suoi figli [...] che fosse celebrato in mia

presenza. Pertanto io suddetta Bella, come per me è

opportuno e congruo, di certo con mia buona
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fraterna successione pertinentem que esse videtur

infra suprascriptam Aversanam civilalem [...] I [...]

ecclesie Sancte Crucis non longe ab ipsa ecclesia et

hos videtur habere fines: ab oriente est finis domus

cum curticella Iacobi Inf'antis; a meridie [...] I [...) ab

occidente est finis domus et curtis mei que supra

Belle; a septentrione est finis curtis ecclesie Sancte

Crucis, cunclam et integram suprascriptam domum
[...] I [...] inferioribus et superioribus suis et cum viis

suis ibidem intrandi et exeundi atque cum omnibus

aliis suis pertinenciis eius, ego que supra Bella tibi

qui supra Matheo [...] I [...] dedi tradidi atque

venundedi ad possessionem et proprietatem suam et

heredum suorum seu cui hec carta per eos in manu
paruerit. ad habendum [...1 I [...] et faciendum exinde

quicquid eis placucrit. salvo tamen censii quindccitn

tarenorum Amalfie qui annuatim exinde reddi [...] I

[...] festivitatis ipsius beati Pauli de mense iunii et

salva una libra cere que annuatim reddi debet

ecclesie Sancte Crucis [...] I [...] nec mihi nec alii

cuilibet aliquid aliud exinde reservavi, et manifesta

sum ego que supra Bella quam prò suprascripta mea

dacione tradicione et vendicione [...] I [...] prò parte

et vice suprascripti Iohannis scilicet unciam auri

unam ad pondus A verse et tarenos Amalfie

quadraginta sicut inter nos convenit firmum I [...] et

obligo me ego que supra Bella et heredes meos tibi

qui supra Matheo tibi tamen prò parte et vice

suprascripti Iohannis et heredum suorum seu cui hec

carta [.„] I [...] suprascriptam incarti dacionem

tradicionem et vendicionem defendere et antestare

amodo et semper ab omnibus hominibus

omnibusque parlibus. et quando volueritis [...] I |...| I

[...] I [•] sicut superius obligavi. si autem illud eis

defendere non potuerimus aut noluerimus vel non

feccrimus et non compleverimus [...] I |...J vel si

liane cartam cum hiis que continet aliquando per

qualecumque ingenium disrumpere vel removere

quesierimus, ego Bella me et heredes meos [...] I [...]

et heredibus suis vel cui hec carta per eos in manu
paruerit, suprascriptum precium dupplum et

dupplum per appiedatimi [...] I [...] in hedificiis vel

qualibet parte ipsius augta vel meliorata esse paruerit

componere obligavi. et omnia suprascripta eis

percompleamus [...] I [...] firma permaneat semper,

salvo tamen suprascripto censii, et ad complenda hec

omnia suprascripta ut preleguntur, in presencia

suprascripti iudicis et alius testis et subscriptorum

[...] I [...], suprascripo Matheo tibi tamen prò parte et

vice suprascripti Iohannis Lamberti dedi et me ipsam

fideiussorem tibi tamen pio parte et vice suprascripti

volontà, mediante strumento [...] e dei sottoscritti

uomini, in perpetuo, secondo l'uso e la consuetudine

della città aversana. do, consegno e vendo a te

predetto Matteo [...] venerabile canonico aversano,

un certa casa a me appartenente per successione

fraterna che risulta essere dentro la predetta città

aversana [...] della chiesa della Santa Croce non

lontano dalla stessa chiesa e risulta avere questi

confini: a oriente è la casa con un piccolo cortile di

Giacomo Infantis: a mezzogiorno [...] a occidente è

la casa e il cortile di me suddetta Bella; a

settentrione è il cortile della chiesa della Santa

Croce. Tutta e per intero l'anzidetta casa |... con

tutte le cose] ad essa sottostanti e sovrastanti e con le

sue vie per entrarvi ed uscirne e con ogni sua altra